
Об утверждении перечня нефтепродуктов, доставляемых единым оператором по 
поставке нефтепродуктов

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 28 ноября 2014 года № 158. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 января 2015 года 
№ 10136.
      Сноска. Заголовок – в редакции приказа Министра энергетики РК от 29.08.2025 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 336-н/қ
первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 21-2)  Закона Республики Казахстан "О статьи 7
государственном регулировании производства и оборота отдельных видов 
нефтепродуктов" ПРИКАЗЫВАЮ:
      Сноска. Преамбула – в редакции приказа Министра энергетики РК от 29.08.2025 № 
336-н/қ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      1. Утвердить прилагаемый  нефтепродуктов, доставляемых единым Перечень
оператором по поставке нефтепродуктов.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции приказа Министра энергетики РК от 29.08.2025 № 
336-н/қ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      2. Департаменту развития нефтяной промышленности в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на 
официальное опубликование в средствах массовой информации и 
информационно-правовой системе "Әділет";
      3) опубликование настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства энергетики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
вице-министра Министерства энергетики Республики Казахстан Карабалина У.С.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
Министр энергетики

Республики Казахстан В. Школьник

"СОГЛАСОВАН"



Министр финансов

Республики Казахстан

____________ Б. Султанов

18 декабря 2014 года

"СОГЛАСОВАН"

Министр национальной экономики

Республики Казахстан

____________ Е. Досаев

23 декабря 2014 года

"СОГЛАСОВАН"

Министр обороны

Республики Казахстан

____________ И. Тасмагамбетов

11 декабря 2014 года

"СОГЛАСОВАН"

Министр внутренних дел

Республики Казахстан

____________ К. Касымов

12 декабря 2014 года

"СОГЛАСОВАН"

Комитет национальной безопасности

Республики Казахстан

____________ Н. Абыкаев

05 декабря 2014 года

 

Утвержден
приказом Министра энергетики

Республики Казахстан
от 28 ноября 2014 года № 158

Перечень нефтепродуктов, доставляемых единым оператором по поставке нефтепродуктов

      Сноска. Заголовок – в редакции приказа Министра энергетики РК от 29.08.2025 № 
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 336-н/қ

первого официального опубликования).
      1. Бензин;
      2. Дизельное топливо;
      3. Авиационное топливо (ГОСТ 10227-86 "Топлива для реактивных двигателей. 
Технические условия");
      4. Мазут.



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


